
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 295/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την κατανομή επτά (7) θέσεων εποχικού προσωπικού 2025 με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) που εγκρίθηκαν στην ΠΑΜΘ και καθορισμός 
ειδικοτήτων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16-4-2025 ημέρα Μ. Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/124360/2153/11-04-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 6ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 295: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της 
Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 73540/1259/14-04-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις τις διατάξεις ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237 Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής  Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4765/21 (ΦΕΚ 6 Α’) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις» ως ισχύει. 
4. Το άρθρο 20 του ν. 5056/2023 «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής – προσθήκη άρθρου 
175Α στον ν. 3852/2010» (ΦΕΚ 163 Α’) σύμφωνα με το οποίο «η Περιφερειακή Επιτροπή αποφασίζει 
την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των 
δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης 
έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του 
προσωπικού της περ. ιε’ της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρθρου 36 του ν. 4765/2021 (6 Α’ )» 

ΑΔΑ: 9Α8Τ7ΛΒ-Γ4Γ



5. Το Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» ΦΕΚ Α΄/232. 
6. Τις ανάγκες σε προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας ΠΑΜΘ και των Περιφερειακών Ενοτήτων 
σε συνδυασμό με το εγκριθέν από την αρ. 601/2024 (ΑΔΑ ΨΨ5Δ7ΛΒ-Δ51) απόφαση της 
Περιφερειακής  
 
Επιτροπής αίτημα των 28 συνολικά θέσεων ΙΔΟΧ που υποβλήθηκε προς κάλυψη ,συνοδευόμενο 
από τις αντίστοιχες βεβαιώσεις ύπαρξης πίστωσης, σε συνάρτηση με την εγκριτική σχετ 1 
απόφαση  για 07 θέσεις προσωπικού ΙΔΟΧ 2025 που διαβιβάστηκε με το αρ.11543/5-3-25 
έγγραφο ΥΠΕΣ.  
7. Την αριθ. πρωτ. οικ 1572/12/3-1-2024 (ΦΕΚ 112 Β’) απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής στον Εκτελεστικό Γραμματέα ΠΑΜΘ. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την κατανομή επτά (7) θέσεων εποχικού προσωπικού 2025 με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου 
στην ΠΑΜΘ και των καθορισμό των ειδικοτήτων αυτών ως εξής:   

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1. Έδρα ΠΑΜΘ ΔΕ 
Διοικητικού 
Λογιστικού  

Διοικητικού 
Λογιστικού 

1 

2. Έβρου ΠΕ 
Διοικητικού 
Οικονομικού  

Διοικητικού 
Οικονομικού 

2 

3. Δράμας ΠΕ Κοινωνικής 
Εργασίας 

Κοινωνικών 
Λειτουργών  

1 

4. Καβάλας ΠΕ Μηχανικών  
Μηχανικών 
Περιβάλλοντος 

1 

5. Καβάλας ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού  

Διοικητικού 
Λογιστικού 

1 

6. Ξάνθης ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού  

Διοικητικού 
Λογιστικού 

1 

       ΣΥΝΟΛΟ                   07 

Παρακαλούμε για την εισαγωγή και συζήτηση του θέματος στην προσεχή συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής ως ΕΚΤΟΣ ημερησίας διάταξης ,προκειμένου να αποδεσμευθούν οι 
υπερβάλλουσες  πιστώσεις που είχαν χορηγηθεί στα πλαίσια υποβολής του αιτήματος εποχικού 
ΙΔΟΧ 2025 και ο προϋπολογισμός να είναι διαθέσιμος για την κάλυψη λοιπών αναγκών (ως οι 
έκτακτες ανάγκες των επιζωοτιών).    
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την κατανομή επτά (7) θέσεων εποχικού προσωπικού 2025 με σχέση εργασίας ορισμένου 
χρόνου στην ΠΑΜΘ και των καθορισμό των ειδικοτήτων αυτών ως εξής:   

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1. Έδρα ΠΑΜΘ ΔΕ 
Διοικητικού 
Λογιστικού  

Διοικητικού 
Λογιστικού 

1 

2. Έβρου ΠΕ 
Διοικητικού 
Οικονομικού  

Διοικητικού 
Οικονομικού 

2 

3. Δράμας ΠΕ Κοινωνικής 
Εργασίας 

Κοινωνικών 
Λειτουργών  

1 

ΑΔΑ: 9Α8Τ7ΛΒ-Γ4Γ



4. Καβάλας ΠΕ Μηχανικών  
Μηχανικών 
Περιβάλλοντος 

1 

5. Καβάλας ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού  

Διοικητικού 
Λογιστικού 

1 

6. Ξάνθης ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού  

Διοικητικού 
Λογιστικού 

1 

       ΣΥΝΟΛΟ                            07 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  295/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Α8Τ7ΛΒ-Γ4Γ


		2025-04-17T11:46:54+0300
	Athens




